
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii    NNoovvaarraa  
 

ORIGINALE/COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 6 DEL 31.05.2011 
 

OGGETTO: 
Elezioni Amministrative del 15 e 16 Maggio 2011 – Convalida degli Eletti 

alla carica di Consigliere Comunale e del Sindaco. 
 

L’anno DUEMILAUNDICI, addì 31 del mese di MAGGIO alle ore 19.00, nella Sede Comunale; 
Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto Comunale, si è 
riunito il CONSIGLIO COMUNALE. 
 
All’appello risultano: 
 

 
ZANZOLA STEFANO 

 
P 

 
FIZZOTTI  LUCA   

 
P 

 
COLLI ROBERTA 

 
P 

 
NODARO CLAUDIA   

 
P 

 
BUFFA MAURA   

 
P 

 
CAPUTO CARMINE   

 
P 

 
COLLESEI RITA ANNA   

 
P 

 
GUARESCHI ALBERTO   

 
A 

 
ROMANO  ROBERTO  

 
A 

 
MURGIA MATTEO   

 
A 

   
PRESENTI 
 

 
7 

 
ASSENTI 

 
3 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina. 
 
Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e, dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento di cui all’oggetto 
segnato all’ordine del giorno. 
 
 
 

 

 



IL SINDACO-PRESIDENTE 

 
    RIFERISCE CHE in base al disposto dell’art. 41 del Testo unico sull’ordinamento delle 
autonomie locali, approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i., nella seduta 
immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, il Consiglio 
Comunale deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti; 
 
     VISTO l’elenco  dei Consiglieri proclamati eletti dal Presidente della Sezione elettorale a 
seguito delle elezioni comunali tenutesi il 15 e 16 maggio 2011 come risulta dalla copia del verbale 
depositato presso la Segreteria Comunale; 
 
     VISTI gli artt. 58 e seguenti del D.L.vo 267/2000 e s.m.i., in ordine alla disciplina della 
incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità, nonché la circolare del Ministero dell'Interno, il 
Presidente invita i consiglieri a indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di 
incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti;  
 
         ENTRANO IN AULA i Consiglieri del Gruppo di minoranza “Italia Federale“ Sigg. Guareschi 
Alberto, Romano Roberto e Murgia Matteo;  
 
 

Presenti e votanti  n. 10 

 
VISTO il D.L.vo 267/2000 e s.m.i. 
 
       Con voti espressi nelle forme di legge: presenti e votanti n. 10,  favorevoli n. 10, contrari n. 0, 
astenuti n. 0;              
 

D E L I B E R A 

 
Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali, proclamati eletti 
nelle elezioni tenutesi il 15 e 16 maggio  2011, che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed 
eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 
 
              ZANZOLA Stefano   
              COLLI Roberta  
              NODARO Claudia 
              FIZZOTTI Luca  
              CAPUTO Carmine 
              BUFFA Maura  
              COLLESEI Rita ANNA  
              GUARESCHI Alberto 
              ROMANO Roberto  
              MURGIA Matteo   
               

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con successiva e separata votazione resa per alzata di mano da n. 10 Consiglieri presenti e 
votanti che ha dato il seguente esito favorevoli n.10,  contrari n. 0, astenuti n. 0;   
 
 

D E L I B E R A 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4  
del D.Leg.vo. n. 267 del 18.08.2000 (TUEL); 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì 31.05.2011                   
  
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente                                                                   Il Segretario Comunale 
 ZANZOLA Dott. Stefano                                                     FERRERO Dott.ssa Giuseppina 
        f.to in originale                                f.to in originale 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
                                            CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 03.06.2011 al 17.06.2011.                                   
 
San Nazzaro Sesia, lì 03.06.2011  
 
         Il Messo Comunale 
            Puliserti Antonio 
           f.to in originale 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 3° 
comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO 
SAN NAZZARO SESIA, lì 
 
           
                                                                                                  
                                                                                                      
 
                                                                                                       Il Segretario Comunale 
 
 


